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Brawo Hania!

Czwartek, 26 marca 2015 r.

Kolejny sukces!

 

Miło nam ogłosić, że Hanna Madej, uczennica klasy VI, otrzymała wyróżnienie w konkursie literackim ogłoszonym przez Zakład

Wodociągów i Kanalizacji w Nowej Rudzie. Konkurs polegał na  napisaniu legendy związanej z jaszczurem  ustawionym  w korycie

Włodzicy przy pl. Grunwaldzkim w centrum Nowej Rudy. Hania okazała się najmłodszą laureatką konkursu. Oprócz pamiątkowego

dyplomu, otrzymała nagrodę pieniężną w wysokości 250 zł.

 

Serdecznie gratulujemy sukcesu i zapraszamy do zapoznania się z treścią legendy, którą już niebawem można będzie przeczytać w "

Noworudzianinie".

 

 

 

LEGENDA O LODENWŁÓKU

              Dawno, dawno temu  w niewielkim miasteczku  o podnóża Gór Sowich wydarzyła się

nieprawdopodobna historia. 

                Nad rzeką Włodzicą osiedlili się tkacze, zamieszkali w pobliskich domkach.

Początkowo  pracy mieli  mało,  ale  nie zrażali się  tym.   Z czasem noworudzcy tkacze 

zasłynęli na cały kraj. Stało się tak dzięki nowej tkaninie zwanej lodenową. Miała ona

niesamowicie mocny i gruby  splot.   Proces wytwarzania tej tkaniny był dość długi. Efektem

końcowym było powstanie  sukna z matowym połyskiem i widoczną siatką nitem. Taką tkaninę

na koniec okładano też kijem, co powodowało, że traciłaokoło 1/3 swojej szerokości. Tym

ostatnim zadaniem zajmowały się panienki, które nie umiały jeszcze zbyt dobrze tkać. 

         Jedną z nich była dwunastoletnia Bronka, nazywana przez miejscowych córką czarodziejki.

W rzeczywistości dziewczynka posługiwała się magią bardzo rzadko. Wiedziała o tym tylko jej 

przyjaciółka Jagna.  Jagna umiała już tkać, lecz niestety jej prace nie były tak dokładne jak

innych tkaczek. Dziewczyna dowiedziała się, że jeśli w przeciągu pół roku nie nauczy się lepiej

tkać,  będzie musiała  poszukać sobie innej pracy.  Bronka chciała pomóc zrozpaczonej

przyjaciółce. 

         Dziewczynka postanowiła, ze wykorzysta swoje magiczne zdolności i stworzy magicznego

jaszczura, który pomoże Jagnie w pracy.   Przy pełni księżyca udała sie nad brzeg Włodzicy. Z

czerwonego piaskowca , z którego również słynęła osada,  Bronka wyrzeźbiła jaszczura, a

następnie powołała go do życia za pomocą magicznego zaklęcia. Gadowi nadano imię

Lodenwłók ( od nazw (tkanina) lodenowa i włókiennictwo). Z jego paszczy  wylatywała piękna

nić lodenowa, którą tkał. Kiedy Jagna pokazała ją innym tkaczkom,  te oniemiały z zachwytu.

Materiał był wykonany z niesłychaną precyzją. Sława Jagienki dotarła daleko poza granice

Nowej Rudy. Z całego kraju zjeżdżali się kupcy, by zakupić tak misternie wykonaną tkaninę.

Wraz z nimi do miasta dotarła najsłynniejsza tkaczka świata- Sandrela Kalsumi. Zazdrosna o

sławę Jagienki,  postanowiła za wszelką cenę odkryć jej sekret. 

          Jagienka  nie mogła dopuścić do tego, by zazdrosna Sandrela odkryła istnienie jaszczura.

Poprosiła więc Bronkę, by ta unicestwiła gada. Przy świetle księżyca, nad brzegiem Włodzicy

dziewczynka- czarodziejka wypowiedziała magiczną formułę, która uczyniła jaszczura na powrót

posągiem z czerwonego piaskowca. I stoi tam do dziś dzień, a na pamiątkę tej niezwykłej

historii z paszczy gada tryska strumień wody, który w księżycowe, jasne noce świetle  łudząco
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przypomina legendarną, lodenową nić.   
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